АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.08.2024 № 71? )

ст-ца Кущёвская

Об установлении размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных общеобразовательных и

дошкольных образовательных организациях,
подведомственных управлению образованием администрации

муниципального образования Кущевский район

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 17
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации муниципального образования Кущевский
район от 21 декабря 2021 г. № 3330 «Об утверждении Положения о плате,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных общеобразовательных и дошкольных
образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность в муниципальном образовании Кущевский район» и во
исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации от
19 октября 2022 г. № Пр-1987 п о с т а н о в л я ю :

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей)
(далее - родительская плата) за присмотр и уход за детьми, посещающими
группы в муниципальных общеобразовательных и дошкольных
образовательных организациях, подведомственных управлению образованием
администрации муниципального образования Кущевский район:

с режимом работы 10,5 часов, в размере 108 (сто восемь) рублей в день с
1 января 2025 г.;

с режимом работы 12 и более часов, в размере 168 (сто шестьдесят
восемь) рублей в день с 1 января 2025 г.;.

2. Установить льготу в размере 50% от указанного в пункте 1 размера
оплаты за присмотр и уход за детьми в муниципальных общеобразовательных и
дошкольных образовательных организациях, родителям (законным
представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей.

3. Родительскую плату не взимать за присмотр и уход в муниципальных
общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования:

детьми -  инвалидами,

г
детьми -  сиротами,
детьми, оставшимися без попечения родителей,
детьми с туберкулезной интоксикацией,
детьми, родители (законные представители) которых призваны на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября
2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации»,

детьми, родители (законные представители) которых являются
гражданами Российской Федерации, заключившими в период с 24 февраля
2022 г. контракт (контракты) о пребывании в добровольческом формировании
(о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации) и принимавшими участие в
специальной военной операции,

детьми, родители (законные представители) которых являются
военнослужащими, заключившими контракт о прохождении военной службы и
принимающие участие в специальной военной операции, возложенной на
Вооруженные Силы Российской Федерации,

детьми погибших мобилизованных граждан и погибших граждан
Российской Федерации, заключивших в период с 24 февраля 2022 г. контракт
и принимавших участие в специальной военной операции.

4. Признать утратившими силу постановления администрации
муниципального образования Кущевский район:

от 8 сентября 2023 г. № 2611 «Об установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных общеобразовательных и
дошкольных образовательных организациях, подведомственных управлению
образованием администрации муниципального образования Кущевский район»;

от 31 октября 2023 г. № 3272 «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования Кущевский район от 8 сентября
2023 г. № 2611 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных общеобразовательных и дошкольных
образовательных организациях, подведомственных управлению образованием
администрации муниципального образования Кущевский район».

5. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее
постановление в специально установленных местах.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального образования Кущевский район
Поступаеву Е.И.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и действует с
1 января 2025 г.

Глава муниципального образования
Кущевский район И.А. Гузев